vestigiiis. Scilicet: præstantissimi hi luculenta adeo virtutum exempla præivere aliis, quæ ipsa mirari ne solum, an juxta imitari oporteat, ii facile judicaverint, qui re sapientes esse malunt, quam nomine tantum externaque specie. Atque hunc fructum Philosophiæ palmarium nobilium Buddeus asserit, ut *expendentes sapientiorum veterum fortitudinem, cogitemus quod nos deceat, quorum interest in omni virtutum genere ita excellere, ut longissimo post nos spatio istos gentiliū ascetas relinquamus* (B). Quæ cum ita vere sint, ut commoda occasio, vires denuo explicandi ingeniosi, pariterque in sinum proprium descendendi suppeteret, *Examen hoc Vitæ Quotidianum* breviter duntaxat ac Summatim perstringendum constitui. Hæc si minus placeant. rationem ut habeas temporis facultatumque inopiæ, est quod a Te, Lector humanissime, omni, quo decet studio ac observantia contendimus.

(a). *cfr. laudata antea Diss. Buddei, Hoffman. Annotat. in lbr. VIII. operis M. A. Anton. Philos. (B). cit. Diss. Budd. ad finem.*

Membrum Posterius Practicum.

Etymis vocum exhibitis possibilitateque ac moralitate demonstratis, generatim in humanam vitam ejusque indolem inquiris. Inde ulterius progreditur, actiones secundum triplicem Juri Naturalis obligationem contemplando. Porro propositum ad normam agendi supponis, juxta expendens obstacula. Denique necessitatem Solitudinis Examinisque modum

sum, tempus ac utilitatem sui §. §. §. §. pensat, commodisque loco tandem paranesi opellam consignat.

§. 1.

Jam recto statim itinere ad arcem & caput rei progredimur, e distincta terminorum enodatione facientes initium. Notio vocis *quotidiani* non potest non esse nobis hic eadem, quam usus vulgaris imposuit, penes quem jus & norma loquendi est, ut sic id significet, quod singulis diebus evenit (γ). Hoc nemini, nisi omni in re quotidiana hospiti ac peregrino, obscurum est. Quid objecto examinis nostri denotatum velimus, distinctione adhibita patelcet. *Vita* lenlu consideratur proprio, prout animalibus in genere competit, atque sic in *physicam* *Moralemque* dispescitur a Philosophis. *Illā* homini cum bestiis communis est, *hec* homini propria, substratam ingreditur materiem. Est igitur (ut definitionem ejus tradamus) *que* *prævio* *lumine* *intellectus* *cum* *libera* *voluntatis* *determinatione*, *se* *per* *ejusmodi* *actus* *exerit*, *qui* *in* *DEI* *gloriam*, *sui* *aliorumque* *verum* *tendunt* *commodum* Sic indicavimus principium ex quo distingvere oportet vitam humanam strictè dictam ab animali (δ). Jam quænam sit idea *examinis* facili negotio opinamur intelligi, si id per *seriam* *cogitationem*, *de* *actionum* *cum* *lege* *naturali* *convenientia* *vel* *disconvenientia* describimus. Diutius non immoramur vocabulis, qui ad res ipsas properamus. (γ)